,

confinante colla terra dell' ospedale di San Giovanni di Prè.

Testi Giovanni Puncio, da Sori, e Rollando da Valdettaro.

In Genova, nella casa di Viviano, prima di terza ; in

quella del Pomario, e presso l' abitazione di Guglielmo de

Peno, fra terza e nona {N. nj6, i^jj, ijj8, e. 26J v.,266).

MCCXCIV. — 5 settembre. — Il Massaro dell'opera del

Duomo riscuote il deceno d'un legato.

Ego opi<;o guercius mAssArius operis ecclesie beati lAurencii con-

fiteor me Accepisse et habuisse nomine dicti operis A te Ansaldo

filio quondam bonivAssAlli lomellini libras triginta iAnue prò dece-

no dicti. operis de iudicatu dicti boni vAssAllini de quibus omnibus

nomine dicti operis A te quietum et solutum me voco Abrenuncians

exceptioni etc. Testes mAtheus lomellinus et AlAmAnus gardAtor

ipsius operis et Willelmus gardator dicti operis Actum iAnue Ante

ecclesiAm sancii lAurencii iuxta turrim berte gaurache die quinto

septembris inter nonAm et vesperum {N. ijjg, e. 266).

MCCXCV-MCCXCVII. — 6 settembre — Boccaccio fer-
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rarius riceve lire centocinquanta e tanta robba per lire cin-

quanta come dote della sposa Adalasia. Testi Guglielmo

Musso, drappiere, Guglielmo, scudaio, e Oberto Amore. —
Guglielmo Tirono de Vigoinolago riceve a mutuo soldi trenta

da Giacomo da Fontanegli, figlio del qm. maestro Baldo,

facendo garanzia Oberto media medalia, ferraio. Testi Salvo

da Vicomorasso, Vivaldo de Maioliis, Rainaldo di Oberto

Bonifacii, e maestro Bartolomeo da Langasco.

In Genova, nella casa di Boccaccio, nell'ora del vespro ;

e presso l'abitazione di Guglielmo de Feno, tra vespro e

compieta {N. 13)9-1341, e. 366, 266 v.).

MCCXCVIII. — 6 settembre — Guglielmo Spinola, sco-

municato dal vescovo di Tortona, costituisce un procuratore.

Ego Guillelmus spinulA filius oberti spinule civis lAnue constituo

te Symonem de felegario presentem et recipientem procuratorem

nieuni et certuni missum Atque responsalem in questione et questio-

nibus que vertuntur et verti poterunt inter me ex unA pArte et

dominum episcopum terdonensem ex Altera Agendo et defendendo

sub exAmine pApiensis et plAcentini episcoporum et mAgistri hu-

gonis niAgiscole lAnue delegatorum domini pape et specialiter super

Absolucione excomunicacionis quani iniuste dico dictum episcopum

terdonensem centra me tulisse ita ut tu dictus procurator Agere pos-

sis et defen^ere excipere et replicare et in Anima meA iurare mAn-

dato et preceptis dictorum delegatorum obedire si opus fuerit et Ate

nomine meo exigetur promitens tibi dicto procuratori me ratum et

firmum hAbiturum quicquid feceris sub exAmine iudicum predictorum

et hoc sub penA librarum quingentarum et ypotheca bonorum meo-

rum imo bobium personaliter non Accedo ut ibi sim in termino con-

stituto scilicet decima die intraniis septembris quiA discrimen guerre

que vertitur inter terdonenses et lanuenses et Adiutores terdonen-

sium timeo. et specialiter insidias opi^onis niAlaspine coadiutoris

terdonensium qui potens est per se et amicos suos in pArtibus bobien-

sibus et in pArlibus vallis trebie quare compulsus procuratorem

destino supradictum Testes Nicola lercarius canonicus sancte marie
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de vineis Willelmus pictainus iudex et lAcobus bArilarius et lAcobus

taraburlus notarius Actum lAnue in ecclesiA sancti laurencii die

sexto septembris inter nonam et vesperas (A'^, 1J42, e. p66 v.).

MCCXCIX-MCCCII. - 7 settembre — Ottobono de Lan-

gasco riceve da prete Corrado di San Nazaro, dante a nome

del fratel suo Guglielmo, chierico, lire undici, dovute il 26

agosto 1225 per atti del not. maestro Anastasio. Testi Cor-

rado, chierico di San Nazaro, Zilio de Scalea, Oberto de

Roblano, e Rubaldo da Cogorno. — Oberto del qm. Oberto

de Buxinasco, da Matarana, cede a Riccio del qm. Armanno
de Buxinasco, i diritti, che gli competono sopra alcune sue

terre. Testi Giovanni Rosso, da Rapallo, e Bustarino da Mi-

lano. — Guglielmo, figlio di Baldizzone F'errario, vende ad

Airaldo, figlio di Rubaldo de. Toraria, terre in pede de erosa

de valle^ ad pirum, super lacum niorum^ in plamlis^\in sega-

rarioy in fontana de insula, confinanti colle terre di Simone

de Rivalta, Guglielmo Temporale, Marchisio de Valle, Opizzo

Alfachino, Marchisio Melchio, e colla terra della chiesa di

Santa Margherita di Sori. Testi Oberto Secco e Alberto

Imperiale, ferrai, e Pagano Musso.

In Genova, presso l'abitazione di Guglielmo de Peno,

prima di terza e fra terza e nona, e presso la fucina di detto

Baldizzone (A^. i343, i)45> ^341, e. 26-/, 267 v.).

MCCCIII — 9 settembre. — Il Prevosto e il Capitolo

della Chiesa di Santa Maria di Castello costituiscono un pro-

curatore.

Nos mAgister Johannes prepositus Albertus et Guido presbiteri

et mArchesius diAconus canonici ecclesie beAte mArie de castello

una fAcimus et constituimus te presbiterum Arnulfum cuncanonicum

nostrum presentem et recipientem syndicum et procuratorem et Acto-

rem diete ecclesie in omnibus litibus controversiis et causis quAs

dieta ecclesiA hAbet et liAbitura est tam in iudicio ecclesiastico quam

seculAri exceptA causa quorundA;n hominum de bArgalio in quA ego
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dictus mArchesius suni syndicus eiusdem ecclesie sicut in quodam

instrumento continetur facto per mAnum BArtholomei lAmberti no-

tarii et in petendis et recipiendis pensionibus condictionibus et pro-

ventibus diete ecclesie in iudicio et extra ut possis Agere et expe-

riri excipere et replicareet Apelare et omniA facere tempore niAssArie

tue que merita ipsArum causAruin et rado postulAbunt promit^ntes

ratum et firnium nos habituros quicquid super predictis feceris et in

nullo contraventuros Testes bonus speciArius et presbiter pAganus

canonicus sanctis petri de porta Actum lAnue in ciAustro sancti lAu-

rencii die nono septembris Inter nonAm et vesperas{/V. 1^46, e. 26"] v).

MCCCIV-MCCCV. — 9 settembre— Guglielmo Carun-

cio, calzolaio, dichiara di dover dare lire sei a Bonvassallo

Carana per il fitto della casa, che tiene in locazione presso

San Martino de ircli. Testi Rubaldo, tornitore, e Giovanni

de Porcili, ferraio. — Detto Carana rilascia la debita qui-

tanza Testi Oberto Bonifacio, Raul e Simone gardatar.

In Genova, presso X abilazione di Guglielmo de Feno
[N. ij4^-bis, ij46-bis, e. 268},

MCCCVl. — IO settembre — Pietro Landolfo costitui-

sce un procuratore nella Curia pontificia.

Ego petrus lAndulfus de diAno constituo Gilibertum servientem

domini presbiteri Guillelmi de rivaroKo iAnuensis Absentem meum

nuncium et procuratorem in curia roniAnA ad impetrandum literas

et iudices petendos super lite Aut causa quAm spero hAbere contra

bonAnnAtum de cerreta et quosdam Alios Albinganensis et IAnuen-

sis diocesis super usuris ac rebus Aliis promitens me ratum hAbi-

turum et firmum quicquid dictus procurator fecerit super predictis

Testes obertus contardus et Johannes balbus de sancto stephAno die

decimo septembris Ante terciAm Actum prope monAsterium sancti

stepbAni iAnue iuxta torculAr (A''^. 1J48, e. 268).

MCCCVII-MCCCX. — IO settembre - Oberto Asina-

rio, ferraio, compra da Guidone de Molo una quantità di

Anno 1226 505

ferro per lire quattro. Testi Enrico, drappiere, Bensevenia,

e Belengerio, coltellinaio. — Ansaldo Lavezio dichiara di

esser creditore, per lire tre, del notaio Giovanni da Berga-

mo, e contemporaneamente, riceve da Bonvassallo di Do-

mo lire venticinque in accomandita, che porta a Messina,

tenendo per sé la quarta parte del guadagno. Teste Gior-